～意欲的に学ぶ・挨拶する・掃除を頑張る・ルールを守る～

2021年（令和 3年度）４月２８日

保 護 者 の 皆 様

福山市立加茂中学校

PTA 会長 河﨑 憲一郎

校  長  伊田   典子

2021 年度（令和３年度） 体育大会について（再度ご案内）

 花の盛りも過ぎ,初夏の気配が漂う季節となりました。皆様におかれましては

ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また，平素より加茂中学校教育

推進のためにご支援・ご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。

さて,福山市内も新型コロナ感染が再拡大し,小学校・中学校の休校のニュー

スも入る中,保護者の皆様方も,5 月 1 日(土)に予定しています体育大会につい

て,大変ご心配をされていることと思います。昨日 PTA本部役員会を開き,次の

とおり感染対策を行い,予定通り開催することとなりました。ご多用とは存じま

すが，生徒の様子をご参観いただきますよう，ご案内申しあげます。

新型コロナ感染症対策について

① 午前中のみ開催します。入場行進・開会式・閉会式は行いません。また,

各種目の入退場も簡略します。

② 生徒間の密を防ぐために,生徒の待機用テントを倍に増やします。その

ため保護者用のテントの設置はありません。

③ 生徒は,原則マスクを着用します。しかし,生徒の体調の状況やリレーな

どの競技では,マスクを外すこともあります。

④ 保護者の出入り口は西門一箇所とし,本部役員がマスク着用と体温の確

認,手指の消毒の呼びかけを行いますので,ご家庭で検温をお願いしま

す。

⑤ 保護者の皆様の参加人数は制限いたしません。応援されるときには,人

との間隔や声の大きさなどにご注意ください。なお，体調不良の場合は，

参加をお控えください。

                      (裏面もお読みください。)

～意欲的に学ぶ・挨拶する・掃除を頑張る・ルールを守る～

１ 日 時  5 月 1 日（土） ９時３０分開始（12 時 30 分終了予定）

その後の生徒の動き

体育大会終了～１３：３０         昼食（お弁当）

１３：４０～１４：３０（5 時間目の授業） 道徳

１４：３０～               1・2 年生下校

１４：３０～１５：００ごろ        3 年生は体育大会の片付

け後下校

※5 月 1 日(土)の体育大会については,朝の 6 時に判断します。その後,延期

の場合のみメール配信システムでお知らせします。メール配信システムに

登録されていない方は，連絡がとることができる保護者の方にお尋ねくだ

さい。まだ登録がお済みでない方は，早めの登録をお願いいたします。

２ 場 所  本校グラウンド

３ その他。

  ・ ＰＴＡの種目は実施しません。

  ・ 駐車場はありません。誠に申し訳ありませんが，自動車での来校はご

遠慮ください。

・ 保護者席は,本日配布するプログラムで,ご確認ください。

5 月 1 日（土）

体育大会実施の場合

5 月 1 日（土）

体育大会雨天順延の場合

5 月８日(土)

雨の場合

・5 月 1 日（土）「弁当」持

参

・5 月 6 日（木）代休日

・5 月 10 日（月）「弁当」

持参

・5 月 1 日（土）休み

・5 月 6 日（木）授業日「弁当」持参

・5 月 8 日（土）体育大会実施

「弁当」持参

・5 月 10 日（月）代休日

・5 月 8 日（土）休み

・5 月 10 日（月）

授業日「弁当」持参